



COMUNE DI ANACAPRI

SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 388 DEL 08/09/2021

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE
COMUNALI - 4 LOTTO TRAVERSA CATENA - CIG 8583944E44.
RIFORMULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO.

REGISTRO GENERALE NR.1149



COMUNE DI ANACAPRI

Determinazione nr. 388

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI - 4 LOTTO TRAVERSA CATENA - CIG 8583944E44. RIFORMULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Visto l'art. 21 del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

- con Determinazione del Settore Tecnico nr. 417 del 23.11.2020, R.G. nr. 1408, veniva conferito per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva dei "Lavori di messa in sicurezza delle strade comunali" all'arch. Luigi Alfaro, con studio in Sorrento (Na) alla Via Santa Lucia n. 35;
- con Determinazione di questo Settore nr. 491 del 31.12.2020, R.G. n. 1620, veniva approvato il Progetto esecutivo dei "Lavori di messa in sicurezza delle strade comunali - 4° - Traversa Catena", redatto dall'arch. Alfaro, per la spesa complessiva onnicomprensiva di € 75.000,00;
- con la stessa Determinazione di cui sopra i lavori in oggetto venivano affidati, ai sensi dell'art. 2, lett. a), della L. 120/2020, all'impresa Eletro Giuseppe, con sede in Anacapri (Na) alla Via Migliara nr. 24, C.F. LTRGPP67E27F839X, P.I. 08213471215, per l'importo, al netto del ribasso, di € 47.524,86, comprensivo degli oneri di sicurezza di € 1.207,08, oltre Iva al 10%, pari a complessivi € 52.277,35;
- di dare atto che il Quadro economico del progetto è rimodulato, a seguito del ribasso offerto, come segue:

A) LAVORI E ONERI:

A1.1 Lavori a corpo	€	46.317,78	
A1.2 Oneri per la sicurezza	€	1.207,08	
TOTALE LAVORI E ONERI			€ 47.524,86

A) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Oneri per la discarica	€	1.241,86
B.2 Imprevisti e lavori in economia	€	12.228,96
B.3 Spese generali 11%		5.494,98
B.4 Inarcassa 4% su B.2		219,80

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

B.5 Incentivi D.Lgs. 50/2016	849,22
B.6 Economia di gara	1.306,39
B.7 I.V.A. al 10% su A+B1	4.876,68
B.8 I.V.A. al 22% su B.3 + B.4	<u>1.257,25</u>

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 27.475,14

TOTALE GENERALE PROGETTO € 75.000,00

- il relativo contratto d'appalto veniva stipulato il 10.3.2021 rep. n. 666;
- con Determinazione del Settore Tecnico nr. 268 del 22.6.2021, R.G. nr. 787, veniva concessa all'affidataria Giuseppe Eletro la proroga di giorni venti per l'ultimazione dei lavori;
- con Deliberazione di Giunta comunale n. 107 del 30.6.2021 veniva approvata la Perizia di variante e suppletiva dei lavori in parola, il cui Quadro economico presenta l'importo complessivo di € 75.000,00, e venivano, altresì, dati indirizzi allo scrivente per l'adozione di tutti gli atti consequenziali;
- il Quadro economico della Perizia di variante è il seguente:

A	LAVORI	
A1.1	Lavori a corpo	€ 46.317,78
A1.2	Oneri per la sicurezza	€ 1.207,08
A1.3	Lavori aggiuntivi	€ 11.706,12
	TOTALE LAVORI E ONERI	€ 59.230,98
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMIN.ZIONE	
B.1	Oneri per la discarica	€ 743,32
B.2	Spese generali	€ 5.446,29
B.3	Spese generali su lavori aggiuntivi	€ 1.000,00
B.4	Inarcassa 4% su B.2 + B.3	€ 257,85
B.5	Incentivi D.Lgs. 50/2016	€ 849,22
B.6	I.V.A. 10% su A+B.1	€ 5.997,43
B.7	I.V.A. 22% su B.2+B.3+B.4	€ 1.474,91
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 15.769,02
	TOTALE INTERVENTO	€ 75.000,00

- con Determinazione del Settore Tecnico nr. 299 del 5.7.2021, R.G. nr. 872, venivano affidati i lavori aggiuntivi di Perizia di variante e suppletiva delle opere in oggetto all'impresa Eletro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

Giuseppe, con sede in Anacapri (Na) alla Via Migliara nr. 24, C.F. LTRGPP67E27F839X, P.I. 08213471215, per l'importo di € 11.706,12, oltre Iva al 10%, e cioè per l'importo complessivo di € 12.876,73;

Considerato che:

- l'impresa affidataria dei lavori in oggetto è soggetta a regime forfettario, per cui risulta esente IVA;
- è necessario riformulare il Quadro economico del progetto in parola;

DETERMINA

1. di prendere atto che l'impresa Eletro Giuseppe, affidataria dei lavori in oggetto, è soggetta a regime forfettario, e, pertanto, è esente IVA;
1. di rideterminare l'importo dei lavori in oggetto, affidati all'impresa Eletro Giuseppe, in € 59.230,98, esente I.V.A.;
2. di approvare il nuovo Quadro economico del progetto dei lavori in oggetto, riformulato come segue:

A	LAVORI	
A1.1	Lavori a corpo	€ 46.317,78
A1.2	Oneri per la sicurezza	€ 1.207,08
A1.3	Lavori aggiuntivi	€ 11.706,12
	TOTALE LAVORI E ONERI	€ 59.230,98
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMIN.ZIONE	
B.1	Oneri per la discarica	€ 743,32
B.2	Spese generali	€ 5.446,29
B.3	Spese generali su lavori aggiuntivi	€ 1.000,00
B.4	Inarcassa 4% su B.2 + B.3	€ 257,85
B.5	Incentivi D.Lgs. 50/2016	€ 849,22
B.6	Imprevisti	€ 5.923,10
B.7	I.V.A. 10% su B.1	€ 74,33
B.8	I.V.A. 22% su B.2+B.3+B.4	€ 1.474,91
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 15.769,02
	TOTALE INTERVENTO	€ 75.000,00

3. di dare atto che l'importo complessivo di € 75.000,00 trova copertura per € 27.030,00 al codice 10.05.2.0202 – capitolo 310007 ed € 47.970,00 al capitolo 97604 – codice 10.05.1.0103, entrambi del F.P.V. 2021.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

f.to arch. Filippo Di Martino



Estremi della Proposta

Proposta Nr. **2021 / 1165**

Settore Proponente: **SETTORE 4: UFFICI TECNICI**

Ufficio Proponente: **Edilizia Privata**

Oggetto: **LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI - 4 LOTTO TRAVERSA CATENA - CIG 8583944E44. RIFORMULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO.**

Nr. adozione settore: **388** Nr. adozione generale: **1149**

Data adozione: **08/09/2021**

Visto Tecnico

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 08/09/2021

Il Responsabile di Settore

Arch. Filippo Di Martino

Visto Contabile

Finanziario

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 08/09/2021

Responsabile del Servizio Finanziario

Adele Ipomea

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.